PAGE
2

	Глава

 муниципального образования

«Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

тöроез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2017 года                                                                                            № 5
с. Сюмси

	О проведении Спартакиады среди коллективов предприятий, учреждений и муниципальных образований (поселений) муниципального образования «Сюмсинский район» в 2017 году

          В целях развития и популяризации массовых видов спорта, пропаганды здорового образа жизни  населения, привлечения их к занятиям физической культурой и спортом и выявления наиболее подготовленных граждан для участия в Республиканских летних и зимних сельских спортивных играх ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

- Положение о Спартакиаде среди коллективов предприятий, учреждений и муниципальных образований (поселений) муниципального образования «Сюмсинский район» на 2017 год  (далее -Положение);

- Состав организационного комитета.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, главам муниципальных образований (поселений):

- назначить ответственных лиц, отвечающих за формирование команд в соответствии с Положением о Спартакиаде;

-  предоставлять, согласно Приложению № 3, заявку на участие.

3. Отделу по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» согласовать вопрос о предоставлении спортивных  залов с Управлением образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», бюджетным профессиональным образовательным учреждением Удмуртской Республики «Сюмсинский техникум лесного и сельского хозяйства», муниципальным казенным учреждением Сюмсинского района «Молодежный центр «Светлана» для проведения соревнований.

4.  Назначить главным судьей Спартакиады - Мокрушину Екатерину Васильевну, начальника отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Сюмсинский район».
5. Определить следующие суммы для награждения по итогам Спартакиады среди предприятий, учреждений и муниципальных образований (поселений) муниципального образования «Сюмсинский район»: за 1 место – 12000 (Двенадцать тысяч) рублей 00 копеек, 2 место – 10000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек и 3 место – 8000 (Восемь тысяч) рублей 00 копеек.

6.   Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на                  первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» по социальным вопросам.

Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                              В.И.Семенов

_1547455182